
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

10.01.2023 №A-2257

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Зимнее настроение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Антошина Елена Михайловна ДП-2257-90623 от 08.01.2023
6) Сергеева Любовь Николаевна ДП-2257-90837 от 08.01.2023
7) Короткова Ксения Максимовна ДП-2257-90897 от 08.01.2023
8) Иванова Алевтина Николаевна ДП-2257-90994 от 08.01.2023
9) Савина Лилит Вартановна ДП-2257-92093 от 08.01.2023
10) Андреева Марина Александровна ДП-2257-92118 от 08.01.2023
11) Серяк Анастасия Юрьевна ДП-2257-92407 от 08.01.2023
12) Павлова Надежда Викторовна ДП-2257-92492 от 08.01.2023
13) Коваль Елена Вячеславовна ДП-2257-92511 от 08.01.2023
14) Сяброва Светлана Владимировна ДП-2257-92543 от 08.01.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Зимнее настроение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Разинкова Марина Храпко Анна 
Владимировна Новый год "Праздничное посиделки" 1 место ДП-2257-

89970

2 ТРУТНЕВА 
ПОЛИНА

Надежда 
Афанасьевна 
Васильева

СТИХОТВОРЕНИЕ С.КОЗЛОВ 
"СНЕЖИНКИ" 1 место ДП-2257-

90560

3 Бобрикова 
Виктория

Иванищева 
Светлана 
Евгеньевна

"Маленькой Ёлочке холодно зимой" 3 место ДП-2257-
91091

4 Беляков Богдан
Шишканова 
Вера 
Даниловна

"Волшебство" 3 место ДП-2257-
91190



5 Филонович Юля Харенко Елена 
Ивановна Правополушарное рисование. 1 место ДП-2257-

91213

6 Саджая Леван Шайбле Олеся 
Эдуардовна Новогодняя совушка 2 место ДП-2257-

91257

7 Александрин 
Филипп

Ласточкина 
Валентина 
Александровна

Храмы Волгограда в Рождество 2 место ДП-2257-
91378

8 Генералов 
Даниил

Штейнгауэр 
Александр 
Генрихович

Мудрик " Танго" 2 место ДП-2257-
91476

9 Маргарян Тигран
Пушкарева 
Надежда 
Сергеевна

"Долгожданная зима" 3 место ДП-2257-
91497

10 Жигорева София
Новикова 
Людмила 
Николаевна

Зимний вечер 1 место ДП-2257-
91571

11 Пацан Степан
Швецова 
Оксана 
Николаевна

Месяц ясный 1 место ДП-2257-
91606

12 Орлов Макар
Матвейчук 
Татьяна 
Валерьевна

Новогодний венок 3 место ДП-2257-
91610

13 Ларькина Ульяна
Богатова 
Ирина 
Валерьевна

О. Моисеева Субботея 1 место ДП-2257-
91647

14 Калинина Ясмина Лесная Ирина 
Владимировна Навеяно зимой 2 место ДП-2257-

91674

15 Некульча Мария
Лисник 
Татьяна 
Евгеньевна

Новогодний венок 1 место ДП-2257-
91771

16 Васенин Матвей
Афанасьев 
Виктор 
Андреевич

Л. Иванова "Новогодняя елочка" 1 место ДП-2257-
91779

17 Пыталев 
Константин

Саитова 
Гузелия 
Дамировна

Как Илья Муромец Новый год спасал 1 место ДП-2257-
91800

18 Пыталев Кирилл
Клыкова 
Светлана 
Александровна 

Снеговик-жонглёр 2 место ДП-2257-
91803

19 Лапшина Алена
Степкина 
Наталья 
Михайловна

Веселый снеговик 1 место ДП-2257-
91831

20 Кралева Мария
Степкина 
Наталья 
Михайловна

Новогодние часы 1 место ДП-2257-
91834



21 Иванова Полина
Пазнякова 
Светлана 
Николаевна

Сказочный лесок 3 место ДП-2257-
91859

22 Анашкина 
Татьяна

Пазнякова 
Светлана 
Николаевна

Весёлый снеговик 2 место ДП-2257-
91861

23 Гладких Алёна
Козина 
Надежда 
Николаевна

Зимнее тепло 1 место ДП-2257-
91878

24 группа №4
Врублевская 
Олеся 
Алексеевна

ЗИМНЕЕ НАСТРОЕНИЕ 2 место ДП-2257-
91883

25 Пучков Вячеслав
Нестерова 
Тамара 
Михайловна

"Пингвинёнок" 1 место ДП-2257-
91908

26 Полумыскина 
Дарина

Васильева 
Анна 
Сергеевна

Оформление двери класса 1 место ДП-2257-
91920

27 Борзикова Алиса Корикова 
Елена Юрьевна Новогодняя композиция "Корзинка" 3 место ДП-2257-

91955

28 Шабанов Руслан
Наталья 
Александровна 
Храпова

"Веселые снеговики" 3 место ДП-2257-
91996

29 Дерябина Ксения Елбонова Нина 
Аркадьевна Новогодний букет 2 место ДП-2257-

92007

30 Мирземагомедова 
Камила

Казарян 
Женик 
Оганесовна

"Снежная бутылка-фонарь" 2 место ДП-2257-
92021

31 Каргопольцев 
Иван

Кукина Ольга 
Сергеевна Лиса в зимнее время 1 место ДП-2257-

92052

32 Беспалов Стас
Корниенко 
Наталья 
Степановна

Скоро, скоро Новый год 2 место ДП-2257-
92082

33 Лапшина 
Анастасия

Воробьева 
Галина 
Викторовна

Новогодний зайчик 1 место ДП-2257-
92094

34 Потемина 
Анастасия

Какичева 
Наталья 
Владимировна

"Елочка" 3 место ДП-2257-
92107

35 Фадеева Елена
Качурина 
Лидия 
Васильевна

Скоро Новый Год 1 место ДП-2257-
92119

36 Абросимов Лев
Бухинская 
Ольга 
Михайловна

Новый год 2 место ДП-2257-
92123



37 дети группы 
"Жемчужинки" Халикова И.Н. "Зимняя сказка" 3 место ДП-2257-

92147

38 Школьный хор 
СОШ №109

Ксения 
Валерьевна 
Киприянова

Последний час декабря 2 место ДП-2257-
92165

39 Винокурова 
Елизавета

Королева 
Татьяна 
Николаевна

Зима пришла 2 место ДП-2257-
92171

40 Жаба Ульяна
Тинькова 
Татьяна 
Геннадьевна

Конкурс "Зимнее настроение" 1 место ДП-2257-
92173

41 Суслова Юлия
Алферова 
Ирина 
Ивановна

Снеговик 2 место ДП-2257-
92177

42 юнармейский 
отряд "ПАТРИОТ"

Воронина 
Наталья 
Николаевна

Мир, в котором мы живем 1 место ДП-2257-
92179

43 Попова Мия Быкова Вера 
Васильевна "Зимняя фантазия" 1 место ДП-2257-

92180

44 Гаджиев Раджаб Быкова Вера 
Васильевна "Зимняя сказка" 2 место ДП-2257-

92181

45 Беккинг Эмиль
Обнявко 
Тамара 
Николаевна

Зимнее настроение 2 место ДП-2257-
92183

46 Тетёрина 
Елизавета

Тетерина 
Галина 
Викторовна

"Ёлочка красавица" 3 место ДП-2257-
92184

47 Симакова София
Жидкова 
Мария 
Викторовна

Елочные шары 1 место ДП-2257-
92192

48 Кутюхина Диана
Михайлова 
Татьяна 
Николаевна

Новогодний колпачёк 2 место ДП-2257-
92193

49 Березина 
Вирсавия

Полонская 
Нина 
Ильинична

Зимний пейзаж 1 место ДП-2257-
92195

50 Хлебникова 
Ирина

Михайлова 
Людмила 
Николаевна

Новогодняя сказка 3 место ДП-2257-
92198

51 Юрова Арина
Платонова 
Любовь 
Анатольевна

Новый год 1 место ДП-2257-
92204

52 Горохов Руслан
Замерова 
Ольга 
Ивановна

Новогоднее настроение 1 место ДП-2257-
92207



53 Сильбаева 
Каролина

Таджибова 
Эльза 
Абдусилимовна 

Домик в деревне 2 место ДП-2257-
92208

54 София Рочева
Альбина 
Владимировна 
Ларионова

"Новогодняя елка" 1 место ДП-2257-
92210

55 Чаликов Захар
Плахотина 
Любовь 
Васильевна

"Волшебный фонарь" 1 место ДП-2257-
92211

56 Шашкова Настя
Альбина 
Владимировна 
Ларионова

"Новогодняя ёлочка" 2 место ДП-2257-
92212

57 Денисов Тихон
Плахотина 
Любовь 
Васильевна

"Скоро, скоро Новый год! Зайка в 
гости к нам идет." 1 место ДП-2257-

92216

58 Золотарева Ева
Плахотина 
Любовь 
Васильевна

"Лесные гости" 3 место ДП-2257-
92217

59 Мозгунов Алексей Попова Елена 
Николаевна "Великий Устюг" 3 место ДП-2257-

92219

60 Золотарева 
Валерия

Попова Елена 
Николаевна "Совушки - подружки" 2 место ДП-2257-

92220

61 Рысев Роман
Надежда 
Анатольевна 
Золотухина

"Зимние фантазии" 1 место ДП-2257-
92229

62 Пиманова 
Стефания

Надежда 
Анатольевна 
Золотухина

"Зимние фантазии" 2 место ДП-2257-
92231

63 Валчаматьева 
Дарья

Надежда 
Анатольевна 
Золотухина

"Зимние фантазии" 3 место ДП-2257-
92232

64 София Шевцова
Наталия 
Александровна 
Шевцова

Э. Григ. Из Карнавала. 2 место ДП-2257-
92238

65 Ольга Петрова
Наталия 
Александровна 
Шевцова

Контрданс. Вариации. 1 место ДП-2257-
92239

66 Кулевич Ксения Кобизь Елена 
Никитична Зимний вечер 1 место ДП-2257-

92240

67
театрально-
поэтическая 
студия "Образ"

Катышева 
Ирина 
Александровна

сказка Л.Е. Целуйко "Ветер 
Ветродуевич и Снег Снегопадович" 1 место ДП-2257-

92253

68
Еремеева 
Валерия 
Сергеевна

Пучина Ольга 
Сергеевна "Снегурочка в гостях" 1 место ДП-2257-

92255



69 Малышева Таисия
Денисова 
Ольга 
Геннадьевна

Рождественский вертеп 2 место ДП-2257-
92268

70 Соколенко Диана
Надежда 
Анатольевна 
Кулаковская

"Новогодний натюрморт" 2 место ДП-2257-
92300

71
Разновозрастная 
группа Группа № 
11 "Непоседы"

Чиркова 
Антонина 
Александровна

Новогодняя ёлочка 2 место ДП-2257-
92301

72 Голышев Савелий Мынова Елена 
Викторовна "Ёлочка" 3 место ДП-2257-

92311

73 Михеева Лидия
Кулаковская 
Надежда 
Анатольевна

Новогодний завтрак 1 место ДП-2257-
92313

74 Клюй Андрей Луцак Наталья 
Александровна "Волшебные сказки снеговика" 3 место ДП-2257-

92322

75 Кирина Лера
Лариса 
Александровна 
Пачкова

Зимнее настроение 1 место ДП-2257-
92323

76 Дуэт: Шевцова-
Еремина

Наталия 
Александровна 
Шевцова

Е. Блинова. Замок Снежной 
королевы. 1 место ДП-2257-

92330

77 Петкилева Ульяна
Козина 
Надежда 
Николаевна

Саночки 1 место ДП-2257-
92331

78 Бобровницкая Ева Стоян Юлия 
Игоревна Поделка "СКАЗОЧНЫЙ ОЛЕНЬ" 1 место ДП-2257-

92356

79 Сундарев 
Артемий

Стоян Юлия 
Игоревна Поделка "СНЕГОВИК" 1 место ДП-2257-

92357

80 Карпусенко 
Дарина

Стоян Юлия 
Игоревна Поделка "ВРЕМЯ ВОЛШЕБСТВА" 3 место ДП-2257-

92358

81 Дмитрий Лях
Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Зимнее волшебство" 2 место ДП-2257-
92361

82 Петухова Варвара
Светлана 
Васильевна 
Марюхина

Снеговик-Почтовик 1 место ДП-2257-
92364

83 Корнев Дмитрий Елена 
Петровна Ли Морозко 2 место ДП-2257-

92365

84 Салькова Алина
Нелли 
Александровна 
Венько

У новогодней ёлочки 2 место ДП-2257-
92366

85 Смолина София Ткачук Анна 
Александровна Зимнее настроение 2 место ДП-2257-

92367



86 Абакумов Артём
Быкова 
Надежда 
Васильевна

Новый год стучится в дверь 2 место ДП-2257-
92371

87 Гофман Кристина
Бадалян 
Диана 
Яковлевна

Зима в лесу 3 место ДП-2257-
92375

88 Залесская Кира
Вереденко 
Людмила 
Болеславовна

"Лесной олень" 3 место ДП-2257-
92381

89
Воспитанники 
младшей-
средней группы

Фомина 
Екатерина 
Вячеславовна

Зайка под елкой 3 место ДП-2257-
92389

90 Карелин 
Владимир

Москаленко 
Елена Юрьевна Новогодние зайчики 3 место ДП-2257-

92397

91 Лазаренко 
Маргарита

Анастасия 
Викторовна 
Иванова

Всероссийский творческий конкурс 
"Зимнее настроение" 2 место ДП-2257-

92408

92 Ульрих Ульяна
Ольга 
Леонидовна 
Бекарева

Снеговичок 3 место ДП-2257-
92422

93
Арефина 
Светлана 
Юрьевна

Арефина 
Светлана 
Юрьевна

РОЖДЕСТВЕНСКИЕ АНГЕЛОЧКИ 3 место ДП-2257-
92452

94 Кушнир Данил
Чупров 
Анатолий 
Ювинальевич

"Снежный друг" 3 место ДП-2257-
92453

95 Малышкина 
Софья

Никольская 
Екатерина 
Михайловна

" Новогоднее чудо" 2 место ДП-2257-
92460

96 Бутылкин Никита 
Александрович

Татьяна 
Викторовна 
Иванова

"Зимний домик снеговичка" 3 место ДП-2257-
92471

97 Козленко Дарья
Татьяна 
Викторовна 
Иванова

"Белая сказка" 3 место ДП-2257-
92472

98 Бурба Алексей
Бобровская 
Антонина 
Алектиновна

"Новогодние часы" 1 место ДП-2257-
92473

99 Ермилин Влад
Бобровская 
Антонина 
Алектиновна

"Символ года" 2 место ДП-2257-
92474

100 Маковеева 
Маргарита

Поролло 
Екатерина 
Викторовна

"Дружные зайчата" 1 место ДП-2257-
92482



101 Чугарина 
Кристина

Поролло 
Екатерина 
Викторовна

"Зимняя аллея" 2 место ДП-2257-
92483

102 Николаев Елисей
Ткачёва 
Людмила 
Павловна

Зимняя сказка 2 место ДП-2257-
92488

103
воспитанники 
подготовительной 
группы №3

Агальцева 
Надежда 
Ивановна

"С Новым годом 2023!" 1 место ДП-2257-
92494

104 Сеина Валерия
Выглазова 
Светлана 
Васильевна

"Новогоднее чудо" 2 место ДП-2257-
92499

105 Полозкова Лена 
Маша

Бороздина 
Ольга 
Викторовна

Мы два брата снежные 3 место ДП-2257-
92500

106 Туаева Валерия
Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна

Зима 2 место ДП-2257-
92502

107 Туаева Валерия
Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна

Зимушка 2 место ДП-2257-
92503

108 Калаева Вероника
Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна

Зимний лес 1 место ДП-2257-
92504

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


